CÂMARA MUNICIPAL DE FORTALEZA

GABINETE DO VEREADOR PAULO DIOGENES LÍDER DO PSD

0 0 1 7 / 2 0 15
INDICAÇÃO IM° /2015

CRIA O PROGRAMA MUNICIPAL "COMUNICAR A

CRIANÇA QUANTO AOS MALÉFICOS DAS

DROGRAS".

Exnio. Sr. PRESIDENTE DA CAMARÁ MUNICIPAL DE FORTALEZA.

O Vereador abaixo assinado no uso de suas atribuições legais e regimentais, e em
conformidade com o artigo 125 e seus parágrafos, após ouvido o plenário, vem
submeter a apreciação desta Augusta Casa Legislativa a indicação em epígrafe, a qual a

depois de aprovado será enviada ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal a fim de que a
mesma retorne a esta casa em forma de mensagem.

DEPARTAMENTO LEGISLATIVO DA CAMARÁ MUINICIPAL DE FORTALEZA

EM O*} H í D£\ i^^LA^o , DE 2015

DEPTO. LEGISLATIVO
VEREADOR PAULO DIOGENES RECEBIDO

LÍDER PSD

Q g FEV. 2015

Servidor

CÂMARA MUNICIPAL DE FORTALEZA

GABINETE DO VEREADOR PAULO DIÓGENES LÍDER DO PSD

0 1 7 7 2^ 15
INDICAÇÃO N" /2015

PROJETO DE LEI N° /2015

CRIA O PROGRAMA MUNICIPAL "COMUNICAR *

A CRIANÇA QUANTO AOS MALÉFICOS DAS

DROGRAS".

A CAMARÁ MUNICIPAL DE FORTALEZA APROVA:

Art. 1° - Fica instituído no Município de fortaleza o Programa "Comunicar a Criança
Quanto aos Maléficos Das Drogas".

Art. 2° - O Programa tem como objetivo criar uma comunicação visual nas escolas
infantis do município onde a criança absorva uma cultura antidrogas.

Art. 3° - O Poder Executivo regulamentará essa Lei no que couber.

Art. 4° - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação.

DEPARTAMENTO LEGISLATIVO DA CAMARÁ MUINICIPAL DE FORTALEZA

EM / ) . DE/~\ DE 2015

«o i/r
VEREADOR PAULO l

LÍDER PSD

CAMARÁ MUNICIPAL DE FORTALEZA
GABINETE DO VEREADOR PAULO DIÓGENES

LÍDER DO PSD

O O ? ~ / 9 O:v ••• <- • > f^ \j

JUSTIFICATIVA

Entendemos que as escolas de Educação Infantil são espaços com um
enorme potencial para ações voltadas ao tema da presente indicação.
Como Legisladores, Cidadãos, Pais e Mães, somos desafiados a criarmos
mecanismos que nos tragam mais segurança para as crianças se
"vacinarem" contra as drogas.

DEPARTAMENTO LEGISLATIVO DA CAMARÁ MUINICIPAL DE FORTALEZA

EM C] \N s DE 2015

VEREADOR^PAULODrOGENES
LÍDER PSD